
1/1 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

II.1. Charakteristika školního vzdělávacího programu – ŠVP Učící se škola  

 

 

II. Charakteristika školního vzdělávacího programu: 
 

II. 1.   Školní vzdělávací program „Učící se škola“ jako dokument a jeho vztah k programu rozvoje 

školy „Kvalita, zdraví, přitažlivost“ 
 

 

Tento školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je programem, v němž jsme vycházeli z původního ŠVP ZV z roku 2007. Při jeho 

tvorbě jsme vycházeli z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, který jsme konkretizovali s ohledem na potřeby a možnosti 

žáků ze spádové oblasti naší školy, na požadavky jejich rodičů i na reálné podmínky, za nichž vzdělávání na naší škole v současnosti probíhá. 

Tyto konkrétní podmínky, možnosti, potřeby a požadavky jsme zjišťovali prostřednictvím opakovaných analytických činností (SWOT analýzy a 

dalších).  
 

Náš školní vzdělávací program jsme nazvali „Učící se škola“. Tímto názvem chceme zdůraznit, jaký význam dáváme nejdůležitějšímu procesu, 

který na škole nepřetržitě probíhá, tedy učení se žáků, v němž jde nejen o získávání vědomostí, ale zejména o postupné vytváření a rozvíjení 

žákovských kompetencí. Všechny učební činnosti při tom chceme organizovat tak, aby naši žáci byli motivováni i pro své další vzdělávání po 

ukončení povinné školní docházky, aby byli připraveni na celoživotní učení. Jsme si vědomi, že tento cíl je možno plnit jen v dynamickém 

prostředí, kde se stále učí i samotní učitelé (a další zaměstnanci školy), a to nejen prostřednictvím forem dalšího vzdělávání, společného sdílení a 

sebevzdělávání, ale také (a hlavně) prostřednictvím průběžného zdokonalování jednotlivých činností školy na základě společné, týmové i 

individuální autoevaluace naší práce. 
 

Přestože má tento školní vzdělávací program ve svém celku dlouhodobější platnost, počítáme s tím, že ho budeme v některých jeho dílčích 

částech průběžně upřesňovat a obměňovat, a to tak, abych nenarušili vzdělávání v určitém započatém cyklu. Budeme tak adekvátně reagovat na 

poznatky z jeho průběžné evaluace i na měnící se potřeby a požadavky doby. 


